
UCHWAŁA Nr LI/304/18 

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA  

z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

 

w sprawie utworzenia żłobka samorządowego i nadania mu statutu 

 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 9 lit h  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994, 1000, 1349 oraz 1432), art.  

11, art. 12 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2017 r., poz. 2077, z 2018 r., poz. 1000, 62 oraz 1366), art. 11 oraz art. 

58  ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3  (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 603, poz. 650, poz. 1544) w związku z realizacją przez Gminę 

Miejską Ciechocinek projektu dofinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Działania 8.4 „Godzenie życia zawodowego  

i rodzinnego”, Osi Priorytetowej VIII „Aktywni na rynku pracy” Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020 Rada Miejska Ciechocinka uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Utworzyć Żłobek Samorządowy „Bajeczka” z siedzibą w Ciechocinku przy 

ul. Widok 9 zwany dalej „Żłobkiem”, który będzie działać w formie jednostki 

budżetowej. 

§ 2. Żłobkowi nadaje się statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Żłobkowi przekazuje się w zarząd mienie, którego składniki zostały określone 

w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4.1. Maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku ustala się na kwotę 

7,00 zł za jeden dzień.  

2. W związku z realizacją przez Gminę Miejską Ciechocinek projektu 

dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Działania 8.4 „Godzenie życia zawodowego i rodzinnego”, Osi Priorytetowej 

VIII „Aktywni na rynku pracy” Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 nie ustala się opłaty za 

pobyt dziecka w Żłobku w okresie do 31 sierpnia 2020 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

           /-/ Marcin Zajączkowski 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr LI/304/18 

Rady Miejskiej Ciechocinka 

z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

 

STATUT  ŻŁOBKA SAMORZĄDOWEGO „BAJECZKA”  

W CIECHOCINKU 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Żłobek Samorządowy w Ciechocinku zwany dalej Żłobkiem jest gminną 

jednostką budżetową, nieposiadającą osobowości prawnej i posiada nazwę 

„Bajeczka”. 

2. Miejscem prowadzenia Żłobka jest Gmina Miejska Ciechocinek. 

3. Siedziba Żłobka mieści się w Ciechocinku przy ul. Widok 9. 

Rozdział II 

Cele i zadania żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 2. Celem działania Żłobka jest udzielenie świadczeń, które w swoim zakresie 

obejmują działalność opiekuńczo-wychowawczą i edukacyjną z uwzględnieniem 

indywidualnego wspomagania rozwoju dziecka oraz wspomagania rodziny  

w wychowaniu dziecka, a w przypadku dzieci niepełnosprawnych -  

ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności. 

§ 3. Do podstawowych zadań Żłobka należy: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do 

warunków domowych, 

2) zapewnienie dzieciom właściwej opieki wychowawczej oraz edukacyjnej,  

z uwzględnieniem ich indywidualnych potrzeb, a w przypadku dziecka 

niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju 

niepełnosprawności, 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, 

uwzględniających rozwój psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku 

dziecka, 

4) zapewnienie dzieciom  w Żłobku prawidłowego żywienia dostosowanego 

do wieku i diety dziecka, zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami w 

tym zakresie, 



5) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci w Żłobku oraz w czasie zajęć 

prowadzonych poza nim. 

§ 4. 1. Żłobek realizuje cele i zadania poprzez:  

1) sprawowanie opieki nad dziećmi w trakcie pobytu w Żłobku przez 

wykwalifikowanych opiekunów, 

2) tworzenie i realizację planów dydaktyczno-wychowawczych w oparciu  

o różnorodne metody pracy z dziećmi z uwzględnieniem indywidualnych 

potrzeb rozwojowych, 

3)  stosowanie różnorodnych metod, form pracy z dziećmi uwzględniających 

rozwój psychomotoryczny dziecka oraz konieczność indywidualnej pracy  

z dzieckiem, w przypadku dzieci niepełnosprawnych dostosowane do rodzaju 

niepełnosprawności, 

4) stymulowanie procesów rozwojowych dziecka poprzez wykorzystanie jego 

własnej inicjatywy, 

5) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych 

do ich wieku, 

6) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu, 

7) rozwijanie wyobraźni i wrażliwości estetycznej dziecka, 

8) troskę o rozwój umysłowy dziecka, 

9) zapewnienie opieki i wychowania w atmosferze akceptacji i bezpieczeństwa, 

2. Żłobek, realizując zaspokajanie potrzeb dziecka, kieruje się w szczególności: 

1) dobrem dziecka, 

2) potrzebą wyrównania deficytów rozwojowych, 

3) koniecznością wspierania rozwoju dziecka. 

Rozdział III 

Organizacja Żłobka 

§ 5. 1. Żłobek  jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy dla 

pracowników zatrudnionych w nim na podstawie stosunku pracy. 

2. Dyrektor Żłobka jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim 

pracowników. 



3. Dyrektor Żłobka działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Miasta Ciechocinka. 

4. Dyrektor w celu realizacji zadań, wydaje zarządzenia i regulaminy. 

5. Organizację wewnętrzną żłobka określa regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora Żłobka. 

6.Do podstawowych uprawnień i obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) reprezentowanie pracodawcy w sprawach ze stosunku pracy wobec  

pracowników Żłobka, 

2) ustalanie wewnętrznej organizacji Żłobka, a zwłaszcza określenie 

obowiązków, uprawnień i odpowiedzialności pracowników zatrudnionych 

na poszczególnych stanowiskach, 

3) ustalanie zasad i zapewnienie prawidłowego obiegu dokumentów 

wewnętrznych Żłobka, 

4) zapewnienie pracownikom Żłobka bezpiecznych i higienicznych 

warunków pracy, 

5) samodzielne podejmowanie decyzji w granicach swoich kompetencji, 

6) opracowywanie rocznych planów finansowych Żłobka, 

7) odpowiedzialność za  realizację planu finansowego. 

Rozdział IV 

Warunki przyjmowania i pobytu dzieci w Żłobku 

§ 6. 1. Rekrutacja odbywa się na podstawie kart zgłoszeń, złożonych w Żłobku.  

2. Do Żłobka przyjmowane są dzieci, których rodzice (prawni opiekunowie) 

zamieszkują na terenie Gminy Miejskiej Ciechocinek. 

3. Dzieci spoza Gminy Miejskiej Ciechocinek będą przyjmowane do Żłobka tylko 

w sytuacji zaspokojenia potrzeb mieszkańców Miasta Ciechocinek i posiadania 

wolnych miejsc w Żłobku. 

4. Do Żłobka będą przyjmowane dzieci  osób, których dochód na osobę w rodzinie 

nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 

2  ustawy z dnia 12.03.2014 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2018 r., poz. 1508). 

5. Rekrutacja do Żłobka w okresie do 31.08.2020 r.  odbywać się będzie  zgodnie 

z zasadami projektu dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Działania 8.4 „Godzenie życia zawodowego  



i rodzinnego”, Osi Priorytetowej VIII „Aktywni na rynku pracy” Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-

2020, tj. do Żłobka w pierwszej kolejności będą przyjmowane dzieci: 

1) osób przebywających na urlopie macierzyńskim/rodzicielskim bądź 

powracających na rynek pracy 

2) osób z niepełnosprawnościami, 

3) osób samotnie wychowujących dzieci,  

4) osób, których dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych 

ustalonych w oparciu o próg interwencji socjalnej, 

5) obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących zawodowo lub 

uczących się, 

6) rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko  

(w rozumieniu art. 50 ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3), 

7) niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, 

8) rodzica (prawnego opiekuna), wobec którego orzeczono znaczny lub 

umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do 

samodzielnej egzystencji na podstawie odrębnych przepisów, 

9) z rodzin wielodzietnych (troje lub więcej), 

- z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Spośród kryteriów wskazanych w ust.5 następującym kryteriom przydziela się 

liczbę punktów jak niżej: 

1) niepełnosprawność dziecka - 7 punktów,  

2) rodzic/opiekun samotnie wychowujący dziecko - 5 punktów, 

3) pozostałe kryteria - 0 punktów. 

7.  Ustala się następującą procedurę rekrutacji obowiązującą do 31.08.2020 r.  

1) rekrutacja zostanie przeprowadzona poprzez złożenie dokumentów 

rekrutacyjnych (formularz zgłoszeniowy, deklaracja udziału, oświadczenia 

oraz inne dokumenty potwierdzające spełnienie warunków i kryteriów 

określonych w niniejszym Statucie) w Przedszkolu Samorządowym nr 1 

Bajka. Wzory dokumentów rekrutacyjnych, regulamin rekrutacji, materiały 

promocyjne wraz z innymi danymi będą dostępne on-line: 



a) w wersji on-line na stronach internetowych: www.ciechocinek.pl,   

www.ps1.ciechocinek.pl,  

b) w wersji papierowej: 

- w Przedszkolu Samorządowym nr 1 Bajka, ul. Widok 9,   

- w Przedszkolu Samorządowym nr 2 im. Kubusia Puchatka,   

ul. Wierzbowa 10, 

- w Urzędzie Miejskim w Ciechocinku, ul. Kopernika 19,  

- w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciechocinku, ul. Kopernika 

14, 

- w Powiatowym Urzędzie Pracy w Aleksandrowie Kujawskim,  

ul. Przemysłowa 1; 

2) terminy rekrutacji zostaną podane do publicznej wiadomości po wejściu  

w życie niniejszego Statutu; 

3) po zakończeniu rekrutacji nastąpi przydzielenie dzieci do poszczególnych 

zajęć zgodnie z ich potrzebami. 

8. W ramach nowo utworzonych miejsc przyjętych zostanie 10 dzieci, które 

uzyskają największą liczbę punktów. 

9. O zakwalifikowaniu do projektu Dyrektor Żłobka powiadamia 

rodziców/opiekunów prawych dziecka osobiście, telefonicznie lub drogą 

elektroniczną. 

10. Rekrutacja przeprowadzona zostanie z uwzględnieniem zasady równości 

kobiet i mężczyzn, nie faworyzując przy rekrutacji dzieci płci żeńskiej czy 

męskiej oraz umożliwienia uczestnictwa osobom z niepełnosprawnościami. 

Wszystkie prace w projekcie  realizowane będą z uwzględnieniem zasad równości 

i niedyskryminacji.  

11. Przed upływem terminu określonego w  ust. 6 zostaną opracowane nowe 

zasady rekrutacji do Żłobka, które będą obowiązywać od 1 września 2020 r.  

12. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku dyrektor Żłobka może przyjąć 

na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności inne dziecko, na podstawie 

umowy z jego rodzicami. 

13. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka objętego opieką mają prawo do: 

1) uzyskania informacji na temat planu pracy w grupach, 

2) uzyskania informacji na temat rozwoju psychofizycznego ich dziecka, 

http://www.ciechocinek.pl/
http://www.ps1.ciechocinek.pl/


3) wyrażania opinii i wniosków na temat funkcjonowania Żłobka  

i pracowników, w tym Dyrektora Żłobka, 

4) udziału w zajęciach prowadzonych w Żłobku – po wcześniejszym 

uzgodnieniu tego faktu z Dyrektorem Żłobka. 

14. Rodzice (prawni opiekunowie) dziecka objętego opieką zobowiązani są do: 

1) przestrzegania statutu Żłobka, 

2) zaopatrzenia dziecka w niezbędne przedmioty, przybory i pomoce ustalone 

przez Dyrektora Żłobka, 

3) przyprowadzania i odbierania dziecka ze Żłobka osobiście lub przez 

upoważnioną przez siebie osobę, zapewniającą dziecku pełne 

bezpieczeństwo, 

4) przyprowadzania do Żłobka wyłącznie dziecka zdrowego. 

Rozdział V 

Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dzieci w Żłobku 

§ 7. 1. Pobyt dziecka w Żłobku w terminie do 31.08.2020 r. jest bezpłatny.  

2. Rodzice (prawni opiekunowie) do dnia 31.08.2020 r. są zobowiązani do 

ponoszenia opłaty za  wyżywienie dziecka przebywającego w Żłobku ustalonej  

w projekcie pt. „Żłobek Bajeczka - pierwszy żłobek samorządowy w Gminie 

Miejskiej Ciechocinek” wg następujących zasad:  wyliczenia kosztów surowca 

zużytego do przyrządzania posiłków zgodnie z aktualnymi wymaganiami 

żywieniowymi opracowanymi przez Instytut Żywności i Żywienia im. prof. dra 

med. Aleksandra Szczygła w Warszawie.  

§ 8. 1. Po terminie określonym w § 8 ust. 1, Żłobek pobiera opłaty od rodziców 

(prawnych opiekunów) za: 

1) pobyt dziecka w Żłobku wyliczony w oparciu o przyjętą w drodze odrębnej 

uchwały Rady Miejskiej w Ciechocinku  stawkę opłaty uwzględniającą 

opłatę za pobyt dziecka w Żłobku, nie dłużej jednak niż 10  godzin 

dziennie, ustaloną jako iloczyn stawki dziennej oraz liczby dni pobytu 

dziecka w Żłobku, 

2) wyżywienie stanowiące koszt surowca zużytego do przyrządzania 

posiłków dla dzieci zgodnie z wymaganiami, o których mowa w § 8 ust.1. 

2. Zasady ustalania opłaty, o której mowa w ust.1 pkt 1, zostaną określone  

w niniejszym Statucie przed upływem terminu, o którym mowa w § 8 ust.1. 



3. Opłatę, o której mowa w ust. 1, za czas przebywania dziecka w Żłobku wnosi 

się do 15-go dnia każdego miesiąca za dany miesiąc. 

4. Wysokość opłaty, o której mowa w § 9 ust. 1 pkt 2), ustala co roku Dyrektor 

Żłobka. 

Rozdział VI 

Mienie Żłobka oraz zasady gospodarki finansowo-księgowej 

§ 9. 1. Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy 

o samorządzie gminnym oraz  innymi przepisami prawa i zapewnia jego należytą 

ochronę i właściwe wykorzystanie. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy 

stanowiący część budżetu Gminy Miejskiej Ciechocinek  uchwalonego przez 

Radę Miejską w Ciechocinku  

3. Zmiany planu finansowego w ciągu roku mogą być dokonywane wyłącznie na 

zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

4. Obsługę administracyjną, księgową, kadrową oraz informatyczną Żłobka 

wykonuje Przedszkole Samorządowe nr 1 Bajka w Ciechocinku zgodnie  

z odrębną uchwałą.  

Rozdział VII 

Zasady udziału rodziców/opiekunów prawnych w zajęciach prowadzonych 

w Żłobku 

§  10. 1. W Żłobku współpracuje się z rodzicami/opiekunami prawnymi poprzez 

organizację spotkań oraz włączanie rodziców w działalność grupy. 

2. W zajęciach może uczestniczyć każdy rodzic/opiekun prawny dziecka 

uczęszczającego do Żłobka. 

Rozdział VIII 

     Postanowienia końcowe 

§ 11. 1. Żłobek prowadzi, udostępnia i archiwizuje dokumentację zgodnie  

z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane wyłącznie w trybie 

właściwym dla jego nadania. 

 

 

 



Załącznik nr 2 do uchwały Nr LI/304/18 

Rady Miejskiej Ciechocinka 

z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

 

Składniki majątkowe 

Lp. Nazwa Ilość Uwagi 

1 Sala nr 1 składająca się z 2 sal 

mieszczących się w budynku 

Przedszkola Samorządowego nr 1 

przy ul. Widok 9, Ciechocinek 

2x30m²  

2 Pomieszczenie sanitarne 2  

3 Pomieszczenie socjalne 1  

4 Bujaki 3  

5 Materace dla malucha 2  

6 Komoda z przewijakiem 1  

7 Stół 2  

8 Krzesło 8  

9 Leżaki 5  

10 Komplet pościeli 10  

11 Materace do leżaków 10  

12 Łóżeczka 5  

13 Kojec 2  

14 Odkurzacz 1  

15 Sensoryczne kwadraty 1  

16 Zestaw instrumentów 1  

17 Instrument deszczowy 1  

18 Instrument ocean 2  

19 Zestaw do malowania 3  

20 Woreczki gimnastyczne 2  

21 Miękkie kształtki 1  

22 Domek do zabawy 1  

23 Centrum zabaw i rozwoju 
aktywności 

2  

24 Miękkie lalki 3  

25 Lalki 5  

26 Lalka niemowlak 2  

27 Wózek głęboki z nosidełkiem 2  

28 Toaletka 1  

29 Zestaw fryzjerski mały 1  

30 Kuchenka 1  

31 Miękkie puzzle 5  

32 Klocki miękkie kostki 4  

33 Manipulacyjna kostka edukacyjna 4  

34 Figurki zwierząt 3  

35 Układanki 5  

36 Pojazdy zabawki 10  

37 Duże pojazdy dla dziewczynki 2  

38 Duże pojazdy dla chłopców 2  



39 Stolik aktywności 4  

40 Labirynt przestrzenny 5  

41 Nakładanki z kołeczkami 7  

42 Zestaw dróg i szyn 1  

43 Piramidy klocki 5  

44 Klocki sortery 5  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


